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Częstochowa, dn. 11.10.2019 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

                 
WSZYSCY WYKONAWCY 

dot. przetargu nieograniczonego: 
ZAKUP WIEŻY LAPAROSKOPOWEJ DLA POTRZEB TRAKTU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA 
SPECJALISTYCZNEGO IM. NMP W CZĘSTOCHOWIE 
Znak sprawy: DEZ.26.099.2019 
 
L.dz.: 3886/19 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ 
 

 W związku z art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 1843, dalej ustawa PZP), w odpowiedzi na wniesione  pytania przez Wykonawców do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający 
udziela wyjaśnień i dokonuje zmian treści SIWZ. 
1. Wniesione pytania: 
Pytanie 1 -  MONITOR – Poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści jasność monitora na poziomie 450 cd/m2 ? Pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 2 – PROCESOR KAMERY – Poz. 16  
Czy Zamawiający dopuści rozdzielczość procesora kamery równą 1920 x 1080p, 50/60 Hz ?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 3 – PROCESOR KAMERY – Poz. 17  
Czy Zamawiający dopuści możliwość sterowania urządzeniem poprzez dołączoną zewnętrzną klawiaturę oraz 
możliwość sterowania z głowicy kamery ?    
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 4 – PROCESOR KAMERY – Poz. 18  
Czy Zamawiający dopuści stosunki boków obrazu endoskopowego kompatybilne z oferowaną głowicą kamery i 
monitorem w skali 16:9 ?     
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 5 – PROCESOR KAMERY – Poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści możliwość osobnego uruchomienia źródła światła poprzez włącznik główny z 
możliwością sterowania oferowanym źródłem światła poprzez sterownik i głowicę kamery ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 6 – PROCESOR KAMERY – Poz. 21 
Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz informacyjny o ilości przepracowanych godzin lampy podczas 
uruchamiania urządzenia ?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 7 – PROCESOR KAMERY – Poz. 24,25 
Czy Zamawiający dopuści wyjścia cyfrowe 2xDVI-D oraz 1x3G-SDI ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 8 – PROCESOR KAMERY – Poz. 27 
Czy Zamawiający dopuści gniazdo przyłączeniowe włącznika nożnego na panelu czołowym źródła światła ? 
Sterowanie przełącznikiem nożnym dotyczy tego urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 9 – PROCESOR KAMERY – Poz. 31 
Czy Zamawiający dopuści wyłącznie pamięć zewnętrzną urządzenia do archiwizowania danych (zdjęcia/filmy) 
oraz pamięć wewnętrzną do zapisania profili użytkowników ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 10 – PROCESOR KAMERY – Poz. 33 
Czy Zamawiający dopuści rozdzielczość zapisywanych obrazów FullHD ?  
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 11 – PROCESOR KAMERY – Poz. 41 
Czy Zamawiający dopuści możliwość wprowadzenia danych pacjenta za pomocą opcjonalnej dołączonej 
klawiatury ?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 12 – PROCESOR KAMERY – Poz. 46 
Czy Zamawiający dopuści możliwość ustawienia rozmiaru czcionki oraz pozycji danych na ekranie monitora bez 
możliwości zmiany koloru czcionki ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 13 – PROCESOR KAMERY – Poz. 48 
Czy Zamawiający dopuści możliwość ustawienia balansu bieli i wyświetlenie komunikatu o poprawnym, bądź 
błędnym wykonaniu balansu bieli co wiąże się z odpowiednim doborem kolorów bez konieczności wyświetlania 
obrazu kontrolnego ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 14 – GŁOWICA KAMERY – Poz. 53 
Czy Zamawiający dopuści możliwość dostosowania parametrów kamery poprzez dedykowane przyciski na 
głowicy kamery (3 przyciski w tym 2 w pełni programowalne z możliwością przypisania po 2 funkcje do każdego 
przycisku) ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 15 – ŚWIATŁOWÓD – Poz. 79 - 83 
Czy Zamawiający dopuści światłowód kompatybilny z oferowanymi optykami i źródłem światła o śr. 4,8 mm, dł. 
250 cm ?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 16 – INSUFLATOR – Poz. 85 
Czy Zamawiający dopuści osobne urządzenie służące do oddymiania z możliwością komunikacji z oferowanym 
insuflatorem ? Sterowanie oddymianiem odbywa się poprzez dedykowany przełącznik nożny. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 17 – INSUFLATOR – Poz. 84 
Czy Zamawiający dopuści maksymalny przepływ dwutlenku węgla równy 40 l/min ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 18 – INSUFLATOR – Poz. 86,94 
Czy Zamawiający dopuści insuflator z funkcją alarmu dźwiękowego i świetlnego przekroczenia zadanej wartości 
ciśnienia z automatyczną funkcją insuflacji i desuflacji dwutlenku węgla w zależności od wymaganej wartości 
ciśnienia ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 19 – INSUFLATOR – Poz. 92 
Czy Zamawiający dopuści insuflator z funkcją regulacji wartości przepływu ustawianej przyciskami na panelu 
dotykowym urządzenia ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 20– INSUFLATOR – Poz. 96 
Czy Zamawiający dopuści insuflator z możliwością podłączenia źródła zasilania CO2 zarówno z butli jak i instalacji 
w ścianie z możliwością przełączenia trybów z menu insuflatora (ekran dotykowy) 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 21 – INSUFLATOR  
Czy Zamawiający wymaga dodatkowo aby insuflator miał funkcję podgrzewania gazu ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
Pytanie 22 – POMPA SSĄCO – PŁUCZĄCA DO LAPAROSKOPII – Poz. 97,98 
Czy Zamawiający dopuści pompę ssąco-płuczącą do laparoskopii bez technologii RFID z drenami wielorazowymi 
zarówno do płukania jak i do ssania ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 23 – POMPA SSĄCO – PŁUCZĄCA DO LAPAROSKOPII – Poz. 102,103 
Czy Zamawiający dopuści pompę ssąco-płuczącą do laparoskopii z maksymalnym ciśnieniem płukania 400 
mmHg oraz wydajnością płukania 3,5 l/min ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 24 – NAGRYWARKA MEDYCZNA – Poz. 104 - 118 



 
             Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
  

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość archiwizacji zarówno zdjęć jak i filmów na dołączanym bezpośrednio do 
sterownika kamery przenośnym dysku zewnętrznym lub pendrive ? Funkcja zapisu zdjęć i filmów realizowana 
bezpośrednio z głowicy kamery podczas zabiegu oraz opis bezpośrednio z dołączonej klawiatury ?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 25  
W związku  z tym, że niektóre pozycje  nie są wyrobem medycznym (odpowiadają parametrom jakościowym i 
technicznym)- Wózek laparoskopowy oraz stojak na słój - nie posiadają deklaracji zgodności ani certyfikatu CE, 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przedmiotu zamówienia ze stawką VAT 23% ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i dokonuje zmiany Załącznika Nr 4 do SIWZ. W załączeniu do niniejszych 
wyjaśnień zmienione oświadczenie, stanowiące Załącznik Nr 4 do SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić 
zmianę w składanych ofertach. 
Pytanie 26 - dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - Wieża laparoskopowa 
Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania dedykowanego źródła światła do obsługi obrazu ICG, 
jednocześnie prosimy o udzielenie zgody na poniższe parametry 

 Źródło światła XENON o mocy 300W z modułem podczerwieni 

1 
Wyposażone w filtr optyczny blokujący pasmo czerwone w widmie światła białego 
celem diagnostyki unaczynienia w warstwie podśluzówkowej 

2 
Automatyczna regulacja jasności światła we współpracy ze sterownikiem - 
optymalne parametry pracy dobierane są automatycznie 

3 Przycisk Stand-by 

4 Przycik "High illumination" dla ręcznej, szybkiej maksymalizacji mocy  

5 Licznik czasu pracy żarowki (ok. 500h) 

6 
Wbudowana, automatycznie włączana żarówka awaryjna (halogen 35W) w 
przypadku uszkodzenia lampy głównej 

7 Podświetlany panel przedni (operacyjny) urządzenia 

8 Klasa I  

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
Pytanie 27– dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ – Monitor - 1 szt  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie monitora o podanych poniżej parametrach 

1. Przekątna min. 26 cali 

2 Monitor medyczny z aktywną matrycą TFT 

2. Rozdzielczość 1920 x 1080 punktów Full HD 

3. Proporcje ekranu: 16:10 (monitor kompatybilny z sygnałami wejściowymi o proporcjach 5:4) 

4. Kąt widzenia poziom / pion  178/178 

5. Kontrast min. 1400:1 

6. 

Funkcje specjalne: 

PIP (obraz w obrazie) i POP (obraz obok obrazu) w pełnej kombinacji dostępnych sygnałów na 

wszystkich wejściach monitora, 

Rotacja obrazu w zakresie 180°, 

Lustrzane odbicie 
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7. Wejścia/ wyjścia video min: HD-SDI (2), DVI (2), RGBS (YpbPr), S-VIDEO, HD15 

8. Liczba kolorów: 1,07 miliarda (10bit) 

9. Funkcja FLIP, PIP, POP, Clone 

10. Norma ochronna IPX1 

11. Funkcja wzmocnienia obrazu z redukcją szumów (A.I.M.E) 

12. Sterowanie zdalne: RS-232C, GPI 

13. mocowanie VESA 100mm oraz VESA 200x100mm 

14. Wbudowany zasilacz; możliwość podłączenia bezpośrednio do sieci elektrycznej 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 28– dotyczy Zał. Nr 3 do SIWZ - Optyka 2D 30o ICG- 1 szt  
Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania optyki posiadającej pole widzenia w zakresie min. 88o , co 
stanowi innowacyjne rozwiązanie i zapewnia istotnie wyższy komfort pracy w polu operacyjnym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
Pytanie 29– dotyczy Zał. Nr 3 do SIWZ - Optyka 2D 30o ICG- 1 szt 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie optyki ICG o wymaganych poniżej parametrach 

 Optyka do obrazowania fluorescencyjnego IR; śr. 10mm, 30° 

1 

Teleskop IR śr. 10mm, umożliwiająca obrazowanie efektu fluorescencji 
Kąt patrzenia 30°;  
dł. rob. 318,6mm; 
pole widzenia 88°;  
autoklawowalny;  
soczewki ze szkła ED o niskiej dyspersji;  
przeznaczony do obrazowania fluorescencyjnego w podczerwieni bliskiej z 
wykorzystaniem barwnika w postaci zieleni indocyjaninowej (ICG);  
wbudowany filtr przeznaczony do ICG. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 30– dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - Optyka 2D 0o – 1 szt  
Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania optyki posiadającej pole widzenia w zakresie min. 88o , co 
stanowi innowacyjne rozwiązanie i zapewnia istotnie wyższy komfort pracy w polu operacyjnym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
Pytanie 31– dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - Optyka 2D 0o – 1 szt 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie optyki ICG o wymaganych poniżej parametrach 

 Optyka do obrazowania fluorescencyjnego IR; śr. 10mm, 0° 

1 

Teleskop IR śr. 10mm, umożliwiająca obrazowanie efektu fluorescencji  
Kąt patrzenia 0°; 
 dł. rob. 316,4mm;  
pole widzenia 88°;  
autoklawowalny;  
soczewki ze szkła ED o niskiej dyspersji;  
przeznaczony do obrazowania fluorescencyjnego w podczerwieni bliskiej z 
wykorzystaniem barwnika w postaci zieleni indocyjaninowej (ICG);  
wbudowany filtr przeznaczony do ICG. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 32– dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - Insuflator- 1 szt  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przycisku nożnego w celu zagwarantowania oddymiania pola 
operacyjnego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 33– dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - Insuflator- 1 szt 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu drenów do oddymiania? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 34– dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - POMPA SSĄCO-PŁUCZĄCA DO LAPAROSKOPII – 1 SZT. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych drenów do płukania i odsysania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 35  – dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - NAGRYWARKA MEDYCZNA – 1 SZT. 
Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania urządzenia klasy medycznej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga i dokonuje zmiany Załącznika Nr 4 do SIWZ. W załączeniu do 
niniejszych wyjaśnień zmienione oświadczenie, stanowiące Załącznik Nr 4 do SIWZ. Wykonawcy zobowiązani 
są uwzględnić zmianę w składanych ofertach. 
Pytanie 36 – dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - PODSTAWOWY ZESTAW NARZĘDZI DO LAPAROSKOPII. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do oddzielnego zadania ponieważ opis parametrów jednoznacznie 
wskazuje konkretnego producenta i uniemożliwia zaoferowanie narzędzi równoważnych spełniających te same 
funkcje? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do oddzielnego zadania, ale dopuszcza narzędzia 
o parametrach opisanych w pytaniach nr 38, 39 i 40. 
Pytanie 37 – dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - PODSTAWOWY ZESTAW NARZĘDZI DO LAPAROSKOPII. 
Czy Zamawiający odstąpi od zamówienia narzędzi laparoskopowych z uwagi na fakt podania parametrów 
charakterystycznych wyłącznie dla jednego producenta co uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytania nr 36. 
Pytanie 38 – dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - PODSTAWOWY ZESTAW NARZĘDZI DO LAPAROSKOPII 
Pkt 119 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzia o długości 15 cm i standardowym przepływie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 120 
Czy Zamawiający na zaoferowanie narzędzia o średnicy kaniuli w zakresie od 10 do 11mm i długości roboczej 
w zakresie od 8 do 11 cm, jednocześnie informujemy że producenci stosują charakterystyczne dla siebie 
wymiary? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 120 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzia bez dźwigni i obrotowego przyłącza do insuflacji, 
jednocześnie informujemy że jest to cecha charakterystyczna dla jednego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 121, 123, 124 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzia zgodnego z opisem zawierającego zawór klapkowy 
bez dźwigni, otwierany pod naporem narzędzia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 122 
Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania nasadki redukcyjnej mocowanej bezpośrednio do głowicy 
trokary, o rozmiarze 13/11-5,5 mm, jednocześnie informujemy że mocowanie na zaworze trokara jest 
rozwiązaniem uniemożliwiającym bezpieczną pracę narzędziami o różnych rozmiarach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
Pkt 123 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trokara zgodnego z opisem o średnicy kaniuli 5,5 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 124 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trokara o średnicy kaniuli 13 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 125 
Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania nasadki redukcyjnej mocowanej bezpośrednio do głowicy 
trokary, o rozmiarze 13/11-5,5 mm, jednocześnie informujemy że mocowanie na zaworze trokara jest 
rozwiązaniem uniemożliwiającym bezpieczną pracę narzędziami o różnych rozmiarach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
Pkt 126, 127, 128 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu zaoferowania tulei gwintowanej w pozycjach  
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126,127,128? Jednocześnie informujemy że możemy zaoferować rozwiązanie łączące pozycje 121,123,124 z 
pozycjami 126,127,128 co istotnie wpływa na wartość zamówienia, redukuje ilość narzędzi w polu operacyjnym 
oraz istotnie wpływa na efektywność i komfort pracy operatora i instrumentariuszki.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 39 - dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - Pkt 129,132,137,138,139,141,142,143,144,145,146, 
147,148,149,150,151 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania tubusa izolowanego bez przyłącza do przepłukiwania podczas 
mycia, narzędzia rozbieralne ze względu na swoją konstrukcję nie muszą posiadać kanałów do przepłukiwania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 129 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by wkład roboczy do nożyczek zawierał ostrze płaskie, zakrzywione? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by wkład do nożyczek posiadał proste, ząbkowane ostrze? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 131 
Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania kompletnego narzędzia składającego się z rurki ssąco-płuczącej 
z bocznymi otworami i dwudrożną rękojeścią? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
Pkt 132 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzia z jedną ruchomą branszą? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 133 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uszczelek do trokarów o średnicy 11 mm, jednocześnie 
informujemy że każdy producent charakteryzuje się swoimi wymiarami przy produkcji akcesoriów.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 134 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie uszczelek do trokarów o średnicy 5,5 mm, jednocześnie 
informujemy że każdy producent charakteryzuje się swoimi wymiarami przy produkcji akcesoriów.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 136 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie metalowego kosza do sterylizacji narzędzi laparoskopowych z 
pokrywą? Jednocześnie informujemy, że w skład wchodzi: mata silikonowa, wkład z uchwytami. Wymiary 
550x255x230. Kompatybilny ze sterylizacją parową. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 139 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzia rozbieralnego bez kanału do przepłukiwania, 
jednocześnie wyjaśniamy że jeśli narzędzie jest rozbieralne kanał płukający jest zbędny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie klipsownicy nierozbieralnej z kanałem płuczącym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 40 - dotyczy Zał. Nr 3 do SIWZ - ZESTAW NARZĘDZI LAPAROSKOPOWYCH DLA CHIRURGII 
ONKOLOGICZNEJ – 1 ZESTAW. 
Pkt 143 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzia z obiema branszami ruchomymi?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pkt 151 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie narzędzia z uchwytem plastikowym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 41 - dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - POZOSTAŁE WYMAGANIA – pkt. 156  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację pkt. 156 na następujący  
Czas reakcji na zgłoszoną awarię  (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa)  max. 2 dni robocze  w okresie 
gwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie max. 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 12 dni roboczych  
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W załączeniu zmieniony Załącznik nr 3 do 
SIWZ. Wykonawcy uwzględnią zmianę w składanych ofertach. 
Zamawiający dokonuje również zmiany §7 ust. 1 wzoru umowy – załącznik Nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„1. Czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa) max. 2 dni robocze,  w okresie 
gwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie max. 5 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia 
części zamiennych z zagranicy do 12 dni roboczych. Podstawienie sprzętu zastępczego w przypadku awarii 
trwającej powyżej 3 dni roboczych.” 
Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejsza ofertę w 
postępowaniu. 
Pytanie 42 - dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - POZOSTAŁE WYMAGANIA – pkt. 155 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do 
użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym 
na rynku, z gwarancją liczona od daty instalacji bez określenia roku produkcji? 
Nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona 
zawsze od daty instalacji 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 43 - dotyczy zał. Nr 3 do SIWZ - POZOSTAŁE WYMAGANIA – pkt. 159 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację pkt. 159 na następujący  
Zakupu części zamiennych bez konieczności zakupu usługi ich wymiany przez okres co najmniej 8 lat 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W załączeniu zmieniony Załącznik nr 3 do 
SIWZ. Wykonawcy uwzględnią  zmianę w składanych ofertach 
Pytanie 44 – dotyczy wzoru umowy Par. 11 ust. 1 pkt. 3)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 11 ust. 1 pkt. 3)  na następujący: 
3) w przypadku przekroczenia deklarowanego czasu przystąpienia do naprawy sprzętu lub osprzętu lub 
przekroczenia czasu naprawy określonego w § 7 ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień 
opóźnienia, z wyjątkiem sytuacji w której Wykonawca dostarczy zastępczy przedmiot umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę Po wprowadzeniu zmiany § 11 ust. 1 pkt. 
3)  wzoru umowy – załącznik Nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„3) w przypadku przekroczenia deklarowanego czasu przystąpienia do naprawy sprzętu lub osprzętu lub 
przekroczenia czasu naprawy określonego w § 7 ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień 
opóźnienia, z wyjątkiem sytuacji w której Wykonawca dostarczy zastępczy przedmiot umowy.” 
Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejsza ofertę w 
postępowaniu. 
Pytanie 44 – dotyczy wzoru umowy Par. 11 ust. 1 pkt. 5)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Par. 11 ust. 1 pkt. 5)  na następujący: 
5) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 5% wartości brutto części (której 
dotyczy) za każdy przypadek, za niedostarczenie dokumentów o których mowa  w § 4 ust. 5 umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
2. Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany 
Rozdziału IV SIWZ w zakresie terminu wykonania zamówienia. Po wprowadzeniu zmian Rozdz. 
IV SIWZ otrzymuje brzmienie: 
„IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 
Termin wykonania zamówienia: do 9 grudnia 2019 r.”. 
W wyniku dokonanej zmiany Zamawiający zmienia §3 Załącznika Nr 7 do SIWZ – wzór umowy, który otrzymuje 
brzmienie: 
 „1. Wykonawca dostarczy i zainstaluje sprzęt o którym mowa w § 1 ust. 1 umowy, w terminie do 9 grudnia 
2019 r.” 
Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawca który złoży najkorzystniejszą 
ofertę w postępowaniu. 
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3. Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień  i zmian 

treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 16.10.2019., godz. 10:00, termin otwarcia ofert: 

16.10.2019 r., godz. 10:30 

 

 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie 
internetowej Zamawiającego.  
 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić zmiany w składanych ofertach 
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